[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

проект
РЕШЕНИЕ
	_________ 2017 г.
	№  _________

О рассмотрении в первом чтении Положения о порядке направления информации о нарушении законодательства о контроле за соответствием расходов лиц, замещающих (занимающих) должности муниципальной службы в МС МО г. Петергоф, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» (далее – Федеральный закон № 230-ФЗ), Постановлением Губернатора Санкт-Петербурга от 02.07.2014 N 50-пг «Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных принимать решение об осуществлении контроля за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Санкт-Петербурга, и иных лиц их доходам», Уставом муниципального образования город Петергоф Муниципальный Совет муниципального образования  город Петергоф

РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении Положения о порядке направления информации о нарушении законодательства о контроле за соответствием расходов лиц, замещающих (занимающих) должности муниципальной службы в МС МО г. Петергоф, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение на 4листах).

2. Установить срок внесения поправок, дополнений и изменений к данному проекту до ___________ 2018 года.

3. Заместителю главы муниципального образования город Петергоф, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета, Сорокиной Е.В. обобщить поступившие поправки и внести их на рассмотрение заседания Муниципального Совета МО г. Петергоф.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на заместителя главы муниципального образования город Петергоф, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета, Сорокину Е.В.

Глава муниципального образования город Петергоф,

исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета                                                                                        С.В. Малик

Положение о порядке направления информации о нарушении законодательства о контроле за соответствием расходов лиц, замещающих (занимающих) должности муниципальной службы в МС МО г. Петергоф, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

1. В соответствии с Федеральным законом от 03.12.2012 N 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» (далее – Федеральный закон № 230-ФЗ), Постановлением Губернатора Санкт-Петербурга от 02.07.2014 N 50-пг «Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных принимать решение об осуществлении контроля за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Санкт-Петербурга, и иных лиц их доходам» настоящем Положении определяется порядок организации работы Муниципального Совета МО г. Петергоф (далее – МС МО г. Петергоф) по направлению информации о нарушении законодательства о контроле за соответствием расходов лиц, замещающих (занимающих) должности муниципальной службы в МС МО г. Петергоф, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - лиц), Вице-губернатору Санкт-Петербурга - руководителю Администрации Губернатора Санкт-Петербурга.

2. Основаниями для направления информации о нарушении законодательства о контроле за соответствием расходов являются:

-    представление лицами сведений о расходах;

- достаточная информация о совершении лицом сделки по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) на сумму, превышающую общий доход лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки (далее – сделка).

3. Должностное лицо, ответственное за профилактику коррупционных и иных правонарушений, в течение 10 рабочих дней со дня окончания срока, установленного для подачи в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона № 230-ФЗ сведений о расходах представляет главе муниципального образования город Петергоф, исполняющему полномочия председателя Муниципального Совета (далее – главе МО г. Петергоф), информацию о совершении лицом сделки. Указанная информация оформляется в виде служебной записки, представленной в приложении 1 к настоящему Положению (далее – служебная записка).
4. Глава МО г. Петергоф направляет информацию Вице-губернатору Санкт-Петербурга - руководителю Администрации Губернатора Санкт-Петербурга о нарушении законодательства о контроле за соответствием расходов лиц, замещающих (занимающих) должности муниципальной службы в МС МО г. Петергоф, в течение 7 рабочих дней со дня получения служебной записки в форме, представленной приложении 2 к настоящему Положению.
 Приложение 1
             Главе МО г. Петергоф
СЛУЖЕБНАЯ ЗАПИСКА

На основании представленных муниципальными служащими в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей направляю информацию о совершении в ____ году сделок по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) на сумму, превышающую общий доход муниципального служащего и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки:

	№

п/п
	Фамилия, имя,

отчество,  замещаемая должность муниципальных служащих, представивших сведения о расходах
	Фамилия, имя,

отчество лиц (а), совершивших(его) сделки(у), отношение к муниципальному служащему

	Предмет сделки
	Сумма сделки (тыс.
рублей)
	Сумма общего дохода муниципального служащего и его супруги(а) за три последних года, предшествующих совершению сделки (тыс.рублей)

	1.

(должность)                                                          (подпись)                                 (Ф.И.О.)

___________________________

(дата)

Приложение 2

	Вице-губернатору Санкт-Петербурга - руководителю Администрации Губернатора Санкт-Петербурга

	от _________________20___ года
	                              № ____

1. Направляю Вам информацию, о совершении лицом сделки по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) на сумму, превышающую общий доход лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки
	№

п/п
	Фамилия, имя,

отчество, отношение к проверяемому лицу
	Замещаемая (занимаемая) должность и место работы (службы)
	Дата и место рождения
	Место регистрации, жительства и (или) пребывания

	1.

Основание:

1) Федеральный закон от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»;

2) Федеральный закон от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»;

3) Постановление Губернатора Санкт-Петербурга от 02.07.2014 N 50-пг «Об утверждении Перечня должностных лиц, уполномоченных принимать решение об осуществлении контроля за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности Санкт-Петербурга, и иных лиц их доходам»;
4) служебная записка главного специалиста МС МО г. Петергоф от __________

Глава МО г. Петергоф                                                         _____________
                                                                   подпись

2